
Dodatok č. 12 
 

k Zmluve č. 06PAPS000318 
 

Čl. 1 
Zmluvné strany 

 
1.1. Všeobecná zdravotná poisťovňa, a.s. 

sídlo:  Panónska cesta 2, 851 04 Bratislava – mestská časť Petržalka 
zastúpená: doc. JUDr. PhDr. Michal Ďuriš, PhD., predseda predstavenstva 

Ing. Matej Fekete, MBA, podpredseda predstavenstva 
Ing. Matúš Jurových, PhD., člen predstavenstva 

IČO:  35 937 874 
IČ DPH:  SK2022027040 
banka:  Štátna pokladnica 
číslo účtu: SK76 8180 0000 0070 0018 2387 
zápis: Obchodný register Mestského súdu Bratislava III, Oddiel: Sa, Vložka 

číslo: 3602/B 
osoba oprávnená konať vo veci zmluvy: Ing. Roman Čakajda 

regionálny riaditeľ oddelenia nákupu 
zdravotnej starostlivosti Nitra 

kontaktná adresa: Mostná 58, 949 01 Nitra 
(ďalej len „poisťovňa“) 

 
 

1.2. Poliklinika Nitrianskeho samosprávneho kraja Šaľa 
sídlo:    Nemocničná 1, 927 01 Šaľa 
zastúpený:   Ing. Róbert Baros, riaditeľ  
IČO:    50 889 516 
banka:    Štátna pokladnica  
číslo účtu:   SK68 8180 0000 0070 0057 3150 
identifikátor poskytovateľa: P10671 
(ďalej len „poskytovateľ“) 

uzatvárajú 
 

tento dodatok (ďalej len „dodatok“) 
 k Zmluve č. 06PAPS000318 (ďalej len „zmluva“) 

 
Čl. 2 

Predmet dodatku 
 
Na základe Čl. 7 zmluvy – Záverečné ustanovenia, bod 7.8. sa zmluvné strany dohodli 
na týchto zmenách zmluvy: 
 
2.1. Doterajšie označenie príloh č. 1, 2, 3 sa mení a nahrádza sa v celom rozsahu zmluvy 

novým označením príloh č. 1l, 2l, 3l. 
 
2.2. V Čl. 7 zmluvy – Záverečné ustanovenia, sa bod 7.2. mení a nahrádza nasledovným 

novým znením: 
 
„Prílohy č. 1l a č. 2l k tejto zmluve sa uzatvárajú na dobu určitú do 30.6.2025. Zmluvné 
strany sa dohodli, že ak pred dňom uplynutia účinnosti príloh k tejto zmluve nedôjde 
medzi zmluvnými stranami k dohode o ich úprave na ďalšie obdobie, prvým 
kalendárnym dňom nasledujúcim po dni uplynutia účinnosti príloh k tejto zmluve začína 



medzi zmluvnými stranami prebiehať trojmesačné dohodovacie konanie, ktoré sa skončí 
uplynutím tejto lehoty.“ 
 

2.3. V Čl. 7 zmluvy – Záverečné ustanovenia, sa tabuľka v bode 7.9. mení a nahrádza 
nasledovným novým znením: 
 

„Príloha k zmluve 
Číslo 

prílohy 
Typ 
ZS 

Platnosť 
prílohy 

Cena a podmienky úhrady zdravotnej starostlivosti  1l 300 30.6.2025 

Rozsah zdravotnej starostlivosti  2l 300 30.6.2025 

Kritériá na uzatváranie zmlúv 3l 300 
doba 

neurčitá“ 

 
2.4. Platnosť Prílohy č. 1l zmluvy – Cena a podmienky úhrady zdravotnej starostlivosti sa 

predlžuje do 30.6.2025. 
 
2.5. V prílohe č. 1l zmluvy – Cena a podmienky úhrady zdravotnej starostlivosti sa dátum 

„30.6.2024“ nahrádza novým dátumom „30.6.2025“. 
 
2.6. Platnosť Prílohy č. 2l zmluvy – Rozsah zdravotnej starostlivosti sa predlžuje 

do 30.6.2025. 
 
2.7. V prílohe č. 2l zmluvy – Rozsah zdravotnej starostlivosti sa dátum „30.6.2024“ nahrádza 

novým dátumom „30.6.2025“. 
 

2.8. V prílohe č. 2l zmluvy – Rozsah zdravotnej starostlivosti, I. VECNÝ ROZSAH 
PREDMETU ZMLUVY, sa mení znenie tabuľky a nahrádza sa nasledovným znením: 

 

Druh zdravotníckeho zariadenia:  ambulantná starostlivosť 

 Miesto prevádzky: Nemocničná 833/1, 927 01 Šaľa 

Druh a forma zdravotnej starostlivosť podľa Čl. 2 Zmluvy "Predmet zmluvy"  

1. 

 ambulantná zdravotná starostlivosť 

APS – ambulantná 
pohotovostná služba 

druh 
odbornosť ambulancií / (časť 
kódov poskytovateľa “yzz“ ) 

typ 
ZS 

APS pre dospelých – pre 

pevný bod Šaľa – spádové 
územie: okres Šaľa; 
APS pre deti a dorast -  pre 

pevný bod Šaľa – spádové 
územie: okres Šaľa; 
 

174/(202); 176/(202) 300 

účinnosť povolenia pre APS pre dospelých od 1.7.2018 do 1.7.2024 
účinnosť povolenia pre APS pre deti a dorast od 12.10.2018 do 12.10.2024 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Druh zdravotníckeho zariadenia:  ambulantná starostlivosť 

 Miesto prevádzky: Nemocničná 833/1, 927 01 Šaľa 

Druh a forma zdravotnej starostlivosť podľa Čl. 2 Zmluvy "Predmet zmluvy"  

1. 

 ambulantná zdravotná starostlivosť 

APS – ambulantná 
pohotovostná služba 

druh 
odbornosť ambulancií / (časť 
kódov poskytovateľa “yzz“ ) 

typ 
ZS 

APS pre dospelých – pre 

pevný bod Šaľa – spádové 
územie: okres Šaľa; 
APS pre deti a dorast -  pre 

pevný bod Šaľa – spádové 
územie: okres Šaľa; 
 

174/(203); 176/(202) 300 

účinnosť povolenia pre APS pre dospelých od 2.7.2024 do 2.7.2030 
účinnosť povolenia pre APS pre deti a dorast od 12.10.2018 do 12.10.2024 

 
Čl. 3 

Záverečné ustanovenia 
 
3.1. Tento dodatok, ktorý tvorí súčasť zmluvy, nadobúda platnosť dňom podpisu zmluvnými 

stranami a účinnosť dňom 1.7.2024 po jeho predchádzajúcom zverejnení v zmysle 
§ 47a zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov. 

 
3.2. Súhlas s obsahom dodatku vyjadria zástupcovia zmluvných strán svojim podpisom 

na dodatku. 
 
3.3. Tento dodatok je vyhotovený v dvoch rovnopisoch, z ktorých každý sa považuje 

za originál. Každá zmluvná strana obdrží jeden rovnopis dodatku. 
 
V Nitre, dňa 25.06.2024 
 
Za poskytovateľa:                                                    Za poisťovňu:  
 
 
 
 
.............................................................          .......................................................... 
Ing. Róbert Baros     Ing. Roman Čakajda 
riaditeľ       regionálny riaditeľ oddelenia nákupu  
Poliklinika Nitrianskeho   zdravotnej starostlivosti Nitra 
samosprávneho kraja Šaľa    Všeobecná zdravotná poisťovňa, a.s. 
 


